nobiscum replentes. De correctōe autē quādāz  
et iāt aliū multomim⁹ est despandū. si ap⁹ ap-  
tissimos aduersarios p̄destinati amici latitāt  
adhuc ignorati etiā fibi. Perplexē q̄pe sūt  
iste due ciuitates in b̄ seculo. mūicēq; pmix-  
te donec vltimo iudicio diriman̄. De quaū  
exortuet perculsi. et debitis finib⁹ quod dicē  
dum arbitror. quātū diuinitus adiuuabor ex-  
pediam ppter gloriā ciuitatis dei. que aliēis  
econtrario comparatis clarius eminebit

Ca. xxxvi.

**S**ed adhuc qđā mihi dicēda sūt adū  
sum eos qui romane reipublice cla-  
des in religionē nostrā referūt. qđ dijs suis sa-  
criticare phibent. Cōmemorāda sunt em̄ q̄ t  
quanta occurrere potuerint. vel satis eē vide  
bunēt mala. que illa ciuitas ptulit. vel ad ei-  
us impium pūnciā primēres ante qđ eoz sa-  
crificia phibita fuissent. q̄ omnia pculdubio  
nobis tribuerēt si iam ulillis clareret n̄a re-  
ligio. vel ita eos a sacris sacrilegiis phibez  
Deinde monstrandum est. quos eoz mores et  
quā ob causam deus ver⁹ ad augendū impe-  
rium adiūuare dignat⁹ est. in c⁹ p̄tate sūt re-  
gna omnia. quāq; nihil eos adiūuariunt h̄i qđ  
deos p̄tāt. sed poti⁹ quātū decipiēdo et fal-  
lendo nocuerint. Postremo aduersus eos di-  
cetur qui manifestissimis documentis sūt utati  
atq; ouīdi conan̄asserere nō ppter vite pre-  
sentis utilitatē. sed ppter eā que post mortē  
futura est colēdos deos. Quae mis̄fallor. qđ si o  
multo erit operosior. et subtiliori disputatōe  
dignior. vt et oīra phos in ea differat nō qđ.  
libet sed qui apud illos excellētissima gl̄ia cla-  
ri sunt. et nobiscum multa sentiūt. et de aīe im-  
mortalitate. et qđ de⁹ verus mūdū odiderit.  
et de puidētia qua vniuersū quod oīdit re-  
git. Sed qđ et ip̄m in illis que oīra nos senti-  
unt refellendi sunt. deesse huīc officio nō de-  
bemus. ut i refutatis impījs oīradicōib⁹ p  
viribus quas deus imp̄ciert asseram⁹ ciuita-  
tem dei verāq; pietatē et dei cultū quo vna  
veraciter sempiterna beatitudo pmittit. hic  
itaq; modus sit hui⁹ volumis ut dēinceps di-  
sponita ab alio sumam⁹ exordio

¶ Explicit liber primus.  
¶ Incipit capla libri sec̄i

¶ Demodo qui necessitati disputatōmis abhi-  
bendus est i.  
¶ De his qđ p̄mo volvū expedita sūt ii.  
¶ De assumēda historia qua ostēdīt q̄ mala ac-  
ciderint romanis cum deos colerent ante qđ  
religio xp̄iana ob cresceret iii.  
¶ Qđ cultores deorum nulla nunqm̄ a dijs suis

p̄cepta p̄bitatis accepterint et in sacris eoz  
turpia queq; celebauerint iii.  
¶ De obscenatibus quibus mater deoz a cul-  
toribus suis honorabatur v.  
¶ Deos paganoz nunqm̄ bene viuendi sanx̄is  
se dōctrinam vi.  
¶ Inutilia eē iūēta philosophica sine auēte dis-  
uma vbi queq; ad vicia pñū magis mouz qđ  
dijse cerint qđ qđ hoīes disputauerint vii.  
¶ De ludis scenicis in qbus dij nō offenduntur  
editōe suaz turpitūdīm̄ s̄ placant viii.  
¶ Quid romani veteres de cohibēda poetica  
licentia senserint quā greci deorum secuti iu-  
dicium liber am esse voluerunt ix.  
¶ Quia nocendi arte demones velint. vel falsa  
de se crimina vel vera narrari x.  
¶ De scenicis apud grecos in reipublice ammi-  
nistratōe receptis. eo qđ placatores deoz in  
iustis ab hoīibus spernerentur xi.  
¶ Quod romani auferēdo libertatem poetis  
homībus quā dederunt in deos. melius de se  
se qđ de dijs suis senserunt xii.  
¶ Debuisse intelligere romanos qđ dij eoz qui  
se turpibus ludis coli expetebant indigī es  
sent honore dino xiii.  
¶ Meliorem fuisse platonē q̄ poetis locū in bene  
morata vrbe nō dederit qđ hos deos qđ se lu-  
dis scenicis voluerint honorari xiv.  
¶ Qđ romani quosdā sibi deos nō rōes adula-  
tione institerint xv.  
¶ Qđ dijs villaēt cura iusticie ab eis romani  
accipe debuerint p̄cepta viuedi poti⁹ qđ le-  
ges ab alijs hoīibus mutuari xvii.  
¶ Deraptu sabīaz alijsq; iniqtatib⁹ q̄ in ciui-  
tate romana et laudatis viguē tpib⁹ xviii.  
¶ Quae de morib⁹ aut metu op̄issis aut securite-  
te resolutis salusti p̄dit historia xxvij.  
¶ De corruptōe romane reipublice p̄uiqm̄ cul-  
tum deoz xp̄is auferret xix.  
¶ Quia velint felicitate gaudere et quib⁹ mo-  
ribus viuere qui tempa xp̄iane religiōis in-  
cusant xx.  
¶ Quae sententia fuerit ciceronis de romanare  
publica xxij.  
¶ Qđ dijs romanoz nulla vnqm̄ cura fuerit. ne  
malis morib⁹ respublica depdere xxij.  
¶ Varietates rez tpaliū nō ex fauore aut im-  
pugnatōne demonum. sed ex veri dei pētre  
iudicio xxij.  
¶ De fillanis actib⁹ quoq; se demōes oīderūt  
ad iutores xxij.  
¶ Quātum maligni spūs ad flagicia inētā bo-  
mimes cū omittēdīs scelerib⁹ qđ dinā exēpli  
sui auētem interponūt xxv.  
¶ De secretis demonū monitis q̄ p̄tinebat ad  
bonos mores cuī palā in sacris eorum omnis